
Contacto

Teléfono 963877406
Correo Electrónico contratacion@upv.es

Dirección Postal

Camino de Vera s/n
(46022) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente MY21/DDDS/SE/112 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-05-2022 a
las 15:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universitat Politècnica de València
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.upv.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zlBD30X0P3g%3D

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de actividades deportivas, en forma y aula salud, por precios
unitarios ofertados y programados por el Área de Deportes de la Universitat Politècnica de València, para
el campus de Vera (Valencia)

Valor estimado del contrato 571.860 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 345.975,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 285.930 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: A partir de la formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Universitat Politècnica de València. Campus de Vera.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Camino de Vera s/n
(46022) Valencia España

Se formaliza el contrato.

Condiciones de Licitación

http://www.upv.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zlBD30X0P3g%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

EBONE SERVICIOS EDUCACIÓN DEPORTE S.L.
NIF B73405599
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 285.930 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 345.975,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato MY21/DDDS/SE/112
Fecha de Formalización 09/05/2022

Contrato

Contrato_112 FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=31d5ec9f-70e2-47ad-a936-16b95b14f5b8

Motivación

Motivación La empresa adjudicataria es la que ha obtenido la mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/03/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Universidad Politécnica de València
Sitio Web http://www.upv.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=682e4a10-29ca-4b74-bd4d-c6e320aa584a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=31d5ec9f-70e2-47ad-a936-16b95b14f5b8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=31d5ec9f-70e2-47ad-a936-16b95b14f5b8
http://www.upv.es


Lugar

Plataforma de Contratación del Sector Público

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/01/2022 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas. Edificio Rectorado Universitat
Politècnica València

Dirección Postal

Camí de Vera s/n
(46022) València España

Apertura sobre 2: Oferta técnica o
evaluable mediante juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/01/2022 a las 09:00 horas
La fecha podrá ser modificada por razones de gestión.

Lugar

Plataforma de Contratación del Sector Público

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/01/2022 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Camí de Vera s/n
(46022) València España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Declaración de urgencia del expediente MY21/DDDS/SE/112, resultando
necesario e inaplazable atender la contratación de dicho servicio de forma inmediata, y de acelerar la formalización del
nuevo contrato, así como de reducir los plazos de tramitación, por la imposibilidad de la actual empresa contratista para
seguir prestando el servicio objeto del presente contrato.
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/01/2022 a las 14:00
Observaciones: El plazo de presentación de ofertas se regirá por el horario peninsular (1 hora menos en Canarias)

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Oferta de bolsa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta Económica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Programa de Trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Propuesta de mejora de la oferta

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X9JfzgIvjOXnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/12/2021

Identificador de publicación 2021/S 255-676296
Fecha de publicación 31/12/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:676296-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/05/2022

ID 0000008725561 |  2022-791516 | Mon, 30 May 2022 15:47:31:807 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
109887337738531620368650262369901691687 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X9JfzgIvjOXnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:676296-2021:TEXT:ES:HTML

